

证券代码:002151
北斗星通

公告编号:2018-017

证券简称:北斗星通

北京北斗星通导航技术股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：
本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,132,417,810.02	1,617,188,641.83	31.86%
营业利润	141,079,112.22	86,579,823.52	62.86%
利润总额	138,460,696.26	85,471,698.38	62.03%
归属于上市公司股东的净利润	102,102,767.63	61,692,952.46	97.96%
基本每股收益（元）	0.20	0.11	81.82%
加权平均净资产收益率	2.36%	1.47%	上升0.88个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	6,750,506,860.84	6,432,364,485.74	20.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,327,138,826.61	4,388,906,282.46	0.66%
股本（股）	513,240,215	512,066,676	0.23%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	8.46	8.41	0.46%

注：上述数据以合并报表口径填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入213,241.78万元，较上年同期增长

证券代码:002586
国海股份

公告编号:2018-030

证券简称:国海股份

浙江省围海建设集团股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，无虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：
本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,809,856,177.92	2,192,615,218.23	28.19%
营业利润	286,062,011.92	118,963,266.99	140.46%
利润总额	286,845,120.53	128,369,519.01	123.48%
归属于上市公司股东的净利润	203,643,996.12	93,062,076.66	118.83%
基本每股收益（元）	0.2068	0.1276	61.03%
加权平均净资产收益率	5.40%	5.76%	-0.36%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	8,479,043,199.07	5,694,288,511.18	51.57%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,254,085,616.43	1,692,354,190.68	157.41%
股本	1,041,976,663.00	726,126,600.00	43.10%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.08	2.27	79.74%

注：①以上数据以合并报表数据填列；②上表中本报告期的每股收益按加权平均计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩说明
报告期内公司实现营业收入286,062,011.92元，较上年同比增加140.46%；实现利润总额286,845,120.53元，较上年同比增加123.48%；实现归属于上市公司股东的净利润203,643,996.12元，较上年同比增加118.83%；基本每股收益0.2068元，较上年同比增加61.03%。上述指标同比变化的主要原因是：在营业收入较上年同期增加同时，舟山市定海区金塘北部区域开发建设项目围涂工程施工III标段完工验收在本年度确认建设期的投资收益及本年度募集资金购买理财产品收益增加所致。

2.财务状况说明
报告期末，公司财务状况良好，总资产比上年同期增加51.57%，归属于上市公司股东的所有者权益比上年同期增长157.41%，股本比上年同期增加43.10%，归属于上市公司股东的每股净资产比上年同期增加79.74%。上述指标同比变化的主要原因是本年度定向增发3.1385亿股，收到募集资金24.48亿元所致。

三、与本次业绩预计的差异说明
公司2017年度业绩快报披露的经营业绩，与公司在《2017年度业绩预告修正公告》

证券代码:002371
北方华创

公告编号:2018-006

证券简称:北方华创

北方华创科技集团股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,229,360,981.09	1,622,387,417.90	37.35%
营业利润	195,441,978.26	-440,900,916.47	144.53%
利润总额	205,004,408.92	174,156,903.12	17.69%
归属于上市公司股东净利润	124,073,442.33	92,901,664.99	34.52%
基本每股收益（元）	0.27	0.22	22.73%
加权平均净资产收益率	3.65%	3.40%	0.46%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	8,146,585,336.67	6,540,876,336.61	24.52%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,307,065,576.46	3,191,937,267.40	3.61%
股本	458,004,372.00	458,004,372.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.22	6.97	3.59%

注：上表数据为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩及财务情况
公司2017年度实现营业收入222,836.01万元，同比增长37.35%；实现营业收入19,544.20万元，同比增长144.33%；实现归属于上市公司股东的净利润12,497.34万元，同比增长34.52%。

公司主要产品为电子工艺装备和电子元器件。2017年公司电子工艺装备主营业务收入144,064.93万元，比上年同期增长44.52%。其中，半导体设备主营业务收入113,939.23万元，比上年同期增长40.15%，真空设备主营业务收入20,083.92万元，比上年同期增长127.46%，新能源锂电设备主营业务收入10,041.78万元，比上年同期增长5.06%。电子元器件主营业务收入76,289.59万元，比上年同期增长25.49%。公司电子工艺装备业务的加速发展和电子元器件业务收入的稳定增长，使得公司2017年度营业收入较

证券代码:002586
国海股份

公告编号:2018-030

证券简称:国海股份

浙江省围海建设集团股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，无虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：
本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,809,856,177.92	2,192,615,218.23	28.19%
营业利润	286,062,011.92	118,963,266.99	140.46%
利润总额	286,845,120.53	128,369,519.01	123.48%
归属于上市公司股东的净利润	203,643,996.12	93,062,076.66	118.83%
基本每股收益（元）	0.2068	0.1276	61.03%
加权平均净资产收益率	5.40%	5.76%	-0.36%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	8,479,043,199.07	5,694,288,511.18	51.57%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,254,085,616.43	1,692,354,190.68	157.41%
股本	1,041,976,663.00	726,126,600.00	43.10%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.08	2.27	79.74%

注：①以上数据以合并报表数据填列；②上表中本报告期的每股收益按加权平均计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩说明
报告期内公司实现营业收入286,062,011.92元，较上年同比增加140.46%；实现利润总额286,845,120.53元，较上年同比增加123.48%；实现归属于上市公司股东的净利润203,643,996.12元，较上年同比增加118.83%；基本每股收益0.2068元，较上年同比增加61.03%。上述指标同比变化的主要原因是：在营业收入较上年同期增加同时，舟山市定海区金塘北部区域开发建设项目围涂工程施工III标段完工验收在本年度确认建设期的投资收益及本年度募集资金购买理财产品收益增加所致。

2.财务状况说明
报告期末，公司财务状况良好，总资产比上年同期增加51.57%，归属于上市公司股东的所有者权益比上年同期增长157.41%，股本比上年同期增加43.10%，归属于上市公司股东的每股净资产比上年同期增加79.74%。上述指标同比变化的主要原因是本年度定向增发3.1385亿股，收到募集资金24.48亿元所致。

三、与本次业绩预计的差异说明
公司2017年度业绩快报披露的经营业绩，与公司在《2017年度业绩预告修正公告》中披露的2017年度业绩预计情况不存在差异。

证券代码:002706
良信电器

公告编号:2018-008

证券简称:良信电器

上海良信电器股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：
本公告所载2017年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度（%）
营业总收入	1,462,048,270.46	1,226,771,405.37	18.80
营业利润	219,641,827.62	170,897,668.22	28.48
利润总额	243,347,770.36	196,438,072.78	23.89
归属于上市公司股东的净利润	209,052,240.16	162,196,209.67	29.26
基本每股收益（元）	0.41	0.33	24.24
加权平均净资产收益率	10.49%	10.00%	0.49
	本报告期末	本报告期初	增减幅度（%）
总资产	2,033,402,326.54	1,891,540,971.56	7.50
归属于上市公司股东的所有者权益	1,689,259,506.06	1,653,488,906.33	8.74
股本	524,277,820.00	258,788,160.00	102.50
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.22	6.00	-46.33

注：上述数据以合并报表数据填列；上述基本每股收益“上年同期”数据是以资本公积金转增股本后的股数重新计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩说明
报告期内公司实现营业收入1,452,048,270.46元，同比增长18.46%；营业利润219,541,837.62元，同比增长28.46%；利润总额243,847,770.36元，同比增长28.05%；归属于上市公司股东的净利润209,652,240.16元，同比增长29.26%。营业收入增长主要是由于公司在建筑、新能源等行业订单增长所致。

2.财务状况说明
截至2017年底公司总资产2,033,402,325.54元，同比增长7.50%；归属于上市公司股东的所有者权益1,689,259,506.96元，同比增长8.74%；归属于上市公司股东的每股净资产3.22元，同比下降46.33%，主要原因为股本增加所致。

2017年末公司股本增幅达到102.59%，主要是由于公司2016年度权益分派中以资本公积金每10股转增10股以及2017年度限制性股票激励计划实施所致。

三、与本次业绩预计的差异说明
2017年10月21日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2017年第三季度报告全文》。本次业绩快报披露的经营业绩与公司2017年第三季度报告中披露的预计业绩不存在差异。

四、备查文件
1.经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。
特此公告！

上海良信电器股份有限公司
董事会
2018年2月27日

证券代码:002804
凌霄泵业

公告编号:2018-16

证券简称:凌霄泵业

广东凌霄泵业股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：
本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	903,688,925.72	815,233,494.36	20.68%
营业利润	200,568,286.05	168,466,779.37	19.29%
利润总额	217,915,066.34	176,408,023.24	23.76%
归属于上市公司股东的净利润	187,677,780.78	150,091,764.93	25.04%
基本每股收益（元）	2.84	2.58	10.08%
加权平均净资产收益率	22.72%	25.69%	-2.94%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,306,570,624.44	696,283,783.46	90.38%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,203,605,226.41	581,334,301.79	107.04%
股本	77,470,000.00	68,100,000.00	33.34%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	15.54	10.01	55.24%

注：上述数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2017年度公司实现营业收入98,368.89万元，较上年同期增加20.66%，2017年度公司利润总额21,791.51万元，归属于上市公司股东的净

证券代码:002345
潮宏基

公告编号:2018-017

证券简称:潮宏基

广东潮宏基实业股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：
本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	3,072,943,967.04	2,738,684,372.24	12.21
营业利润	235,642,000.13	287,728,823.13	-40.35
利润总额	246,980,403.09	283,147,798.36	-37.02
归属于上市公司股东的净利润	280,108,600.94	204,767,015.26	41.74
基本每股收益（元）	0.33	0.24	37.50
加权平均净资产收益率（%）	9.60	7.91	1.69
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	5,426,264,223.12	5,070,827,796.41	6.89
归属于上市公司股东的所有者权益	3,440,229,790.63	3,726,287,587.21	-26.47
股本	956,412,707.00	946,111,200.00	1.14
归属于上市公司股东的每股净资产	3.80	3.22	17.81

注：上述数据以公司合并报表数据填列。本报告期内公司合并了汕头市琢胜投资有限公司系同一控制下企业，故上年同期数及本报告期初数按照追溯调整后的数据重新计算列示。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1.经营业绩说明
2017年度，在零售行业整体回暖趋势下，公司继续围绕新的五年战略规划，认真贯彻“合理增长、稳妥转型”的战略方针，加快推进各项工作的实施，整合集团优势资源，着重品牌塑造及联动，聚焦优质客群，持续推动集团旗下各品牌与并购业务的互动协同发展，并在此基础上继续布局美丽经济产业链，寻找优质项目标的，加速时尚生态战略版图的扩充。报告期内，公司总体经营状况良好，各业务板块保持了稳定增长，全年实现营业收入307,294.36万元，同比增长12.21%；实现营业利润33,364.21万元，同比增长40.35%；归属于上市公司股东的净利润为29,010.87万元，同比增长41.74%。利润同比变动幅度较大的主要原因是：一、公司销售向好，毛利率上升，公司参股拉米拉及思妍丽对外投资收益大幅增长；二、公司于2017年1月收购汕头市琢胜投资有限公司（以下简称“琢胜投资”），属同一控制下的企业合并，2016年度追溯调整“琢胜投资”亏损额2,896.02万元，影响同比基数（追溯调整前，归属上市公司股东的净利润同比减少24.17%）。
2.财务状况说明
截至2017年12月31日，公司财务状况良好，总资产同比增长6.99%，归属于上市公司股东的所有者权益同比增长26.47%，归属于上市公司股东的每股净资产同比增长18.01%。
三、与本次业绩预计的差异说明
公司在2017年10月31日披露的《2017年第三季度报告》中对2017年度预计的经营业绩为：归属于上市公司股东的净利润比上年同期变动幅度为10%至40%。
本次业绩快报披露的经营业绩与本次披露的业绩预计变动幅度上限存在1.74%的差异，业绩变动差异幅度在10%之内。
四、备查文件
1.经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的较式资产负债表和利润表；
2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。
特此公告

广东潮宏基实业股份有限公司
董事会
2018年2月27日

证券代码:002350
科锐光电

公告编号:2018-023

证券简称:北京科锐

北京科锐配电自动化股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	221,520.06	177,693.43	24.69%
营业利润	9,406.05	9,876.43	-4.77%
归属于上市公司股东的净利润	7,013.63	7,466.22	-6.27%
基本每股收益（元）	0.1890	0.2061	-8.30%
加权平均净资产收益率（%）	6.07%	6.81%	下降0.84个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	291,822.66	234,752.73	24.31%
归属于上市公司股东的所有者权益	121,517.34	115,604.37	5.11%
股本（万股）	38,700.50	21,828.00	77.30%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.1399	5.2962	-40.71%

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；
2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列；
3、公司2016年末总股本为218,280,000股，2017年1月13日公司2016年限制性股票激励计划首次授予的937万股限制性股票上市，公司总股本由218,280,000股变更为227,650,000股；2017年6月9日公司实施完成2016年度权益分派方案，公司总股本由227,650,000股变更为387,005,000股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、公司2017年营业总收入为221,528.06万元，比2016年增长24.69%；2017年营业利润9,046.05万元，比2016年增长15.55%；2017年利润总额和归属于上市公司股东的净利润分别为9,406.55万元和7,013.63万元，分别比2016年下降4.77%和8.27%。上述数据变化主要原因如下：（1）公司合同获取超预期，全年收入保持较好增长；（2）公司实施限制性股票计划导致全年管理费用新增较大，从而对全年利润产生一定影响。
2、公司2017年基本每股收益0.1890元较上年下降8.30%，2017年加权平均净资产收益率5.97%较上年下降0.84个百分点，主要系2017年归属于上市公司股东的净利润较2016年下降8.27%所致。
三、与本次业绩预计的差异说明
公司本次业绩快报披露的经营业绩与公司2018年1月25日披露的《2017年度业绩预告修正公告》中的经营业绩预计不存在差异。
四、备查文件
1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的较式资产负债表和利润表；
2、内部审计部门负责人签字的内部审计意见。
特此公告。

北京科锐配电自动化股份有限公司
董事会
二〇一八年二月二十七日